

4 czerwca 2022 – wyjazd na XVIII Festiwal Cysterski w Łądzie  
 W sobotę 4 czerwca 2022 r. Klub Turystyczny PTTK w Koninie zaplanował wyjazd autokarowy na XVIII OGÓLNOPOLSKI FESTIWAL KULTURY SŁOWIAŃSKIEJ I CYSTERSKIEJ W ŁĄDZIE NAD WARTĄ.  
 Wyjazd autokarem spod wycieczki zjechał w Koninie przy ul. Kołpowej o godz. 9<sup>00</sup>.  
 Odjazd autokarem z Łądzki o godz. 16<sup>00</sup>.  
 Koszt przejazdu w obie strony: 20 zł dorośli, 15 zł dzieci do lat 16.  
 Zgłoszenia do wyjazdu przyjmują: Marek Chlebicki, tel. 695 521011, po czym można dokonać wpłaty w czwartek 19 i 20 maja w lokalu Oddziału PTTK w Koninie w godz. 10<sup>00</sup> do 20<sup>00</sup>.  
 lub na konto Klubu: 03 2340 0009 0640 1090 0001 1669.  
 Klub Konin PTTK z zofiką i innymi członkami w organizowaniu w Zakładzie BWA, pozostała: Leokadia i Urszula i ich rodzina i in.  
 Program festiwalowy: <http://www.festiwalcyysterski.pl>



## 4 czerwca 2022 – wyjazd na XVIII Festiwal Cysterski w Łądzie



„Bitwa o Łąd” – inscenizacja walk wczesnośredniowiecznych – była ostatnim punktem programu dla przybyłych autokarem z Konina 34 wielbicieli średniowiecza

Marek Chlebicki, nowo wybrany prezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie, zaprosił turystów na wycieczkę autokarową 🇵🇱 na XVIII Festiwal Cysterski w Łądzie 🏰 w sobotę 4 czerwca 2022 r. Niezależną trasę w rowerową 🚲 na tę samą okoliczność poprowadził kol. Jarosław Wertlewski. Parking dla autokaru uzgodniony został z OSP w Łądzie i Starostwem Powiatowym w Słupcy. Pod kierownictwem Marka grupa dojechała bezpiecznie i w pogodnych nastrojach, bogatsza o wiedzę historyczną, wróciła w XXI wiek do Konina.



Rodzinne warsztaty garncarskie Pawła Nowińskiego



Odprawa uczestników po przyjeździe do Łądu – kierownik Marek Chlebicki pośrodku



Jednorazową maskę pandemiczną prezentuje Wojciech, który brał udział w pokazach uzbrojenia średniowiecznych rycerzy  
 Zdjęcia: Piotr Pęcherski, Oprac. W. Gruszczyńska



Warsztaty kowalskie dla dzieci prowadziła grupa Swarozyc. Wyjątkową atrakcją tegorocznego Festiwalu była wystawa Rafała Śniegockiego - Dyrektora Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Wielkopolskiego - "Motyle bez granic".



Zwiedzanie klasztoru z przewodnikiem odbywało się co godzinę. Krajobrazy Nadwarciańskiego Parku



Krajobrazowego można było podziwiać podczas wyprawy do grodziska wczesnośredniowiecznego na „Rydłowej Górze”. Przewodnikiem historycznym był zastępca dyrektora Muzeum Archeologicznego w Poznaniu dr Michał Brzostowicz, a ze strony Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego o roślinach opowiadał pracownik NPK. W Ośrodku Edukacji Przyrodniczej czekała diorama, której otwarcie odbyło się w 7 października 2021 r. po 5 miesiącach prac, przedstawiająca nadwarciańskie łąki trzęślicowe oraz fragment starorzecza. Zawiera modele 47 gatunków roślin i zwierząt występujących na terenie [Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego](https://www.nadwarciański.org.pl/) oraz kolekcję modeli 30 jaj nadwarciańskich gatunków ptaków.